
www.shahrvand-newspaper.ir874 15شنبه 29 خرداد 1395 | سال چهارم | شماره

 این مردان برای حذف اسناد
ساختمان شهرداری را به آتش کشیدند

بازداشت 6 کارمند آتش افروز 
شهرداری 

شهروند|  6 کارمند شهرداری کشکسرای مرند 
برای حذف اسناد و مدارک ساختمان شهرداری را 
به آتش کشیدند. این مردان آتش افروز که پیش از 
اجرای نقشه شان دست و پای نگهبان را هم بسته 

بودند، در تحقیقات تیم قضائی بازداشت شدند. 
چندی پیش افرادی ناشناس شبانه و به صورت 
مخفیانه وارد ساختمان شهرداری کشکسرای مرند 
شده و ضمن ایراد صدمه بدنی عمدی به نگهبان 
شهرداری و بستن دست و پای وی، تعدادی از اسناد 
و مدارک مالی را به زیرزمین ساختمان شهرداری 
برده و آتش  زدند. حسین فتاحی دادستان عمومی 
و انقلاب شهرستان مرند گفت: به محض وصول 
خبر به دادسرا، بلافاصله ضمن حضور در محل به 
همراه رئیس محترم دادگستری مرند، دستورات 
قضائی درخصوص شناسایی متهمان صادر و 
عوامل آگاهی توانستند 6نفر از کارکنان شهرداری 
را به عنوان مظنون دستگیر کنند. فتاحی ادامه داد: 
پرونده برای انجام تحقیقات مقدماتی و تکمیلی به 
شعبه بازپرسی دادسرای مرند ارجاع و پس از تفهیم 
اتهام به متهمان دستگیر شده، همگی آنها با صدور 
قرار بازداشت موقت، روانه زندان شدند. گفتنی 
است، تحقیقات همچنان درخصوص شناسایی 
متهمان احتمالی دیگر ادامه دارد و پرونده به محض 
تکمیل شدن، برای صدور احکام شایسته، به محاکم 

دادگستری مرند ارسال می شود.

 سارق نقابدار بانک 
با پول ها و اسلحه قلابی به دام افتاد

شهروند| سارق نقاب پوش که با اسلحه و ایجاد 
وحشت اقدام به سرقت پول از بانکی درمنطقه 
پاسداران کرده بود، درعملیات تخصصی ماموران 
پلیس پایتخت به دام افتاد.ساعت 14:52 نوزدهم 
خردادماه از طریق مرکز فوریت های پلیسی 110 
تهران بزرگ خبری مبنی بر سرقت مسلحانه 
از یکی از بانک ها در خیابان وفامنش اعلام 
شد.براساس اطلاعات دریافتی، فردی 34ساله با 
استفاده از اسلحه کلت کمری دارای صدا خفه کن 
با پوشیدن نقاب روی سر و صورت وارد بانک 
شده و با تهدید اسلحه و ایجاد وحشت اقدام به 
سرقت مبلغ 67 میلیون و500 هزارتومان کرده و 
از محل متواری شده است.پس از اطلاع عوامل 
واحد گشت 110، بلافاصله تیمی از ماموران 
تخصصی کلانتری 102 پاسداران به محل اعزام 
و مشاهده شد سارق پس از سرقت پول درحالی  که 
کیف مشکی رنگی در دست داشته، درحال فرار از 
خیابان مکران شمالی است. در ادامه ماموران اقدام 
به تعقیب و گریز متهم کردند که درنهایت وی 
دستگیر و به کلانتری منتقل شد. سرهنگ رضا 
بستو، رئیس پلیس پیشگیری تهران بزرگ درباره 
این خبر گفت: متهم در کلانتری هویت خود را 
»شاهین« معرفی کرد و در تحقیقات پلیسی 
مشخص شد متهم دقایقی قبل از آن یک قبضه 
ساچمه ای از مغازه اسباب بازی فروشی در پاساژ 
گلستان واقع درخیابان گلستان پنجم خریداری 
کرده و قصد سرقت از بانک را داشته است. گفتنی 
است، متهم به همراه پرونده به اداره یکم پلیس 

آگاهی منتقل شد.

 کلاهبرداري 10ميليارد ريالي
 يک پدربزرگ

شهروند| مرد 58ساله با فروش املاک و 
اراضي طعمه اش به کلاهبرداری یک میلیارد 
تومانی دست زد. با دریافت پرونده اي مبني بر 
کلاهبرداري با فروش مال غیرتیمي از پلیس 
آگاهي این فرماندهي براي بررسي موضوع وارد 
عمل شدند. دربررسي اظهارات شاکي پرونده 
که مردي سالخورده است، مشخص شد که 
مردي میانسال با قولنامه صوري سه باغ، یک 
باب منزل مسکوني، 3 هزارمتر زمین در منطقه 
منظر تربت حیدریه، یک خانه سه طبقه در شهر 
مشهد، سه هزار متر زمین آبي و 10 هکتار زمین 
دیمه زار در روستاي شهن آباد را به چند شهروند 
فروخته است.کارآگاهان پلیس آگاهي پس از 
بررسي اظهارات شاکي و بررسي فني مدارک 
و اسناد ارایه شده ازسوي متهم براي فروش 
ملک، با هماهنگي قضائي فرد کلاهبردار را 
دستگیر و به پلیس آگاهي منتقل کردند.متهم 
58ساله که چندین سابقه کلاهبرداري در 
پرونده اش دارد، در بازجویي هاي به عمل آمده 
درمواجهه با مستندات موجود به کلاهبرداري 
10میلیارد ریالي از شاکي پرونده با فروش املاک 
و اراضي این فرد در شهرهاي تایباد، تربت جام، 
دولت آباد، تربت جام و تربت حیدریه اعتراف و 
اعلام کرد با تحقیقات محلي روي اراضي افرادي 
که سالخورده اند، قولنامه صوري تنظیم و با 

سندسازي اراضي آنها را به فروش رسانده است.

آژیر

ذره بین

مکث

پايان 28 روز سرنوشت نامعلوم 
کوهنورد بندرعباسی

آنا| جسد کوهنورد بندرعباسی که 28 روز پیش 
برای صعود به قله دماوند در ارتفاعات این قله مفقود 
شده بود، پیدا شد.این کوهنورد 55ساله که »برکت 
صادقی« نام داشت، سی ام اردیبهشت ماه امسال 
هنگام صعود به قله دماوند مفقود شد.رئیس جمعیت 
هلال احمر آمل گفت: تیمی متشکل از کوهنوردان 
استان همدان روز پنجشنبه جسد این کوهنورد را در 
دره یخار قله دماوند پیدا کرد. جمشید نیکزاد اضافه 
کرد: تلاش برای انتقال پیکر این کوهنورد از ارتفاعات 
دماوند به شهرستان آمل ادامه دارد .این کوهنورد که 
به تنهایی قصد صعود به قله دماوند را داشت، پیش 
از عزیمت به قله به تذکر مسئول پناهگاه بارگاه سوم 
مبنی بر فراهم نبودن صعود انفرادی و نامناسب 
بودن هوا بی توجهی و اقدام به صعود کرد.تأخیر 
در بازگشت سبب شد تا از اول خرداد جست وجو 
برای پیدا کردن این کوهنورد با اعزام نیروهای 
امدادونجات کوهستان مستقر در پلور آغاز شود. یک 
تیم از نیروهای امدادونجات هلال احمر هم از مسیر 
ملاخوران اقدام به صعود به مسیر جنوبی کرده بودند 
و با توجه به مه آلودگی هوا و نبود دید کافی تا ارتفاع 
4500متری صعود کردند و به جست وجو پرداختند 
ولی اثری از این کوهنورد بندرعباسی نیافتند. پس از 
آن هم یک تیم 12 نفره برای جست وجو و پیدا کردن 
این کوهنورد از بندرعباس اعزام شده بود که به علت 
برودت هوا در ارتفاعات دماوند که به منفی 23 درجه 
سانتیگراد می رسید و بارش متناوب برف و تگرگ 

موفق به پیدا کردن این کوهنورد نشدند.

2 پسرعمو در آتش سوختند 

انحراف یک دستگاه خودرو زانتیا در خیابان امام 
علی)ع( شهر بوشهر منجر به آتش سوزی خودرو و 
مرگ دو سرنشین آن شد. این حادثه ساعت 1:45 
دقیقه بامداد جمعه و زمانی رخ داد که خودرو با دو 
سرنشین به سمت میدان غدیر درحال حرکت بود اما 
در پی انحراف به سمت بلوار و برخورد به درخت نخل، 
واژگون و سپس دچار حریق شد. دو سرنشین خودرو 
که پسرعمو بودند )عرفان و حسین خلیلی از اهالی 
روستای گاهی تنگستان( درحالی که خودرو دچار 
انفجار شده بود، جان سپردند و با حضور ماموران 
آتش نشانی اجساد آنها خارج شد. این حادثه ناشی 
از سرعت غیرمجاز خودرو و ناتوانی راننده در کنترل 

آن بود.

 نجات معجزه آسای کارگر ساختمانی
 از عمق چاه 40 متری 

با تلاش آتش نشانان یک کارگر افغانی که در 
چاهی به عمق 40متری سقوط کرده و گرفتار شده 
بود را از مرگ حتمی نجات دادند. حوالی ساعت 19 
روز گذشته حادثه سقوط در چاه در محله لویزان 
خیابان شیان سوم به سامانه 125 اعلام و ماموران 
دو ایستگاه آتش نشانی به محل حادثه اعزام شدند. 
در طبقه همکف یک ساختمان مسکونی تازه ساخت 
یک کارگر 45ساله افغانی به هنگام خارج شدن از چاه 
طنابش پاره و به انتهای چاه سقوط کرد. آتش نشانان 
پس از ایمن سازی لازم وارد چاه شده و موفق شدند 
این کارگر را زنده اما مصدوم از درون چاه خارج کنند.

این کارگر توسط عوامل اورژانس به مراکزدرمانی 
منتقل شد و در ساعت 20روز گذشته این عملیات 

نجات و امداد پایان یافت.

اعتراف 2 سارق به 36 سرقت در گلستان
شهروند| ماموران اداره مبارزه با سرقت پلیس 
آگاهي گلستان در یک عملیات موفق به دستگیري 
دوسارق حرفه اي خودرو و محتویات داخل خودرو 
شدند. متهمان که پس از سرقت دو دستگاه سواري 
پراید و اوراق کردن وسایل و قطعات آن، خودرو را به  
فروش رسانده بودند، شناسایي و طي یک عملیات 
دستگیر شدند. در تحقیقات تخصصي به  عمل آمده 
متهمان اعتراف کردند با زیرکي خاصي در خودرو را 
باز می کردند و با هدایت آن به بیرون از شهر، وسایل 
و قطعات آن را به سرقت مي بردند. متهمان در ادامه 
تحقیقات تخصصي به  عمل آمده به 36 سرقت دیگر 
نیز اعتراف کردند. در بازدید از مخفیگاه متهمان 

تعداد زیادي وسایل نقلیه سرقتي کشف شد.

 در این حادثه دو کارگر مفقود شدند
 شعله های 40 متری آتش  به 

6ساختمان  خسارت زد
 فیبر نوری، برق و گاز این منطقه قطع 

شده است
 احتمال فرو ریختن  ساختمان های 

مجاور وجود دارد، مردم خانه هایشان 
را تخلیه کنند

انفجار بامدادی در غرب پایتخت آب، برق ، گاز و خطوط  ارتباطی را برای ساعاتی قطع کرد

انفجار در شهران، اختلال در تهران

لنا
: ای

 ها
س

عک
  

شهروند| لوله گاز منطقه شهران به طرز وحشتناکی منفجر شد و غرب 
تهران را دچار اختلال کرد. گفته می شود این لوله گاز به دلیل برخورد با 
تجهیزات پروژه مترو منفجر شده است. این درحالی است که مترو هرگونه 
ارتباط این انفجار با فعالیت های خود را رد می کند. به احتمال زیاد دو کارگر 
در این حادثه، جان خود را از دست داده باشند هرچند مسئولان مرگ این 
دو کارگر را تأیید نکرده و از کلمه »مفقود« برای توصیف وضع آنها استفاده 
کردند. شدت این حادثه به حدی بود که حفره ای بزرگ در زمین ایجاد شد 

و احتمال فروریختن ساختمان های مجاور نیز زیاد است.
ساعت 4:30 بامداد روز جمعه صدای مهیبی در فلکه اول شهران 
ساکنان آن جا را وحشت زده کرد. این صدا آن قدر وحشتناک بود که 
تمام ساختمان های فلکه اول شهران را لرزاند. وقتی مردم وحشت زده از 
خانه هایشان بیرون آمدند، با صحنه ترسناکی روبه رو شدند. آتش مهیبی 
به ارتفاع 40 متر شعله ور شده بود و هر لحظه بیشتر می شد. مردم با دیدن 
این صحنه بلافاصله با اورژانس و آتش نشانی تماس گرفتند. چند لحظه بعد 
مشخص شد که خط لوله گاز شهری در این منطقه منفجر شده و هر لحظه 
امکان سرایت شعله های آتش به ساختمان ها وجود دارد. بنابراین بلافاصله 
ماموران آتش نشانی با حضور در محل حادثه ماموریت سخت خود را آغاز 
کردند. این خط در محل حفر تونل مترو در تقاطع بلوار کوهسار، خیابان 
یکم شهران دچار حریق شده بود. نیروهای امدادی و آتش نشانی از لحظات 
ابتدایی در محل حاضر شدند و با بستن مسیرهای منتهی به این تقاطع 
 سعی در مهار تبعات این آتش سوزی داشتند. بلندگوی خودروهای امدادی 
از سکنه نزدیک محل انفجار درخواست تخلیه فوری خانه ها را تکرار 
می کرد. به گفته یکی از مسئولان سامانه تلفنی 125 آتش نشانی تهران، 
آتش سوزی ناشی از این انفجار حدود ساعت 4:30 بامداد جمعه به وقوع 
پیوست و تا ساعت 7:00 مهار شد.  احمد صادقی، رئیس سازمان پیشگیری 
و مدیریت بحران شهر تهران درباره علت این حادثه گفت: »حوالی ساعت 
4:30 روز جمعه زمانی که کارگران مشغول حفاری در پروژه مترو بودند، 
ناگهان برخورد تجهیزات حفاری با لوله گاز سبب انفجار در محل شد. در 
پی این انفجار آتش سوزی بزرگی هم در میدان دوم شهران ایجاد شد. 
بنابراین بلافاصله عوامل امدادی یعنی آتش نشانی و اورژانس به همراه 
عوامل انتظامی و تیم های مدیریت بحران و امدادگران هلال احمر  در محل 
حاضر شدند و هر یک ماموریت های خود را آغاز کردند. در این میان با توجه 
به احتمال بروز حادثه برای یکی از ساختمان های مجاور، دستور تخلیه 
ساختمان نیز داده شد که با اقدامات انجام شده خطری این ساختمان را 
تهدید نکرد.« رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران با 
بیان این که مدتی بعد شعله های حریق مهار و اطفا شد، گفت: »همچنین 
با اقدامات انجام شده از نشت گاز جلوگیری و محل ایمن سازی شد. اما 
چند ایستگاه آتش نشانی و عوامل اورژانس، شهرداری و مدیریت بحران 

همچنان در محل حضور دارند.«
صادقی با اشاره به انسداد مسیر به ایسنا گفت: »در پی این انفجار گودالی 
در منطقه ایجاد شده که پر کردن و ایمن سازی آن نیازمند زمان است، 
به همین دلیل تا اطلاع بعدی و با همکاری عوامل پلیس راهور این مسیر 
مسدود و مسیرهای جایگزین مشخص شده است. درحال حاضر وضع 
محل عادی است و خطری آن جا را تهدید نمی کند، با این وجود همچنان 

عوامل امدادی در محل مستقر هستند.«
صادقی درباره تعداد مصدومان و جان باختگان احتمالی این حادثه نیز 
گفت: »تعدادی از افراد مصدوم شده اند اما شمار دقیق آنها را نمی دانم. درباره 
کشته شدگان هم تاکنون موردی اعلام نشده اما گفته می شود که احتمال 

مورد فوتی نیز وجود دارد که البته امیدواریم این احتمال به صفر برسد.«
جلال ملکی، سخنگوی آتش نشانی تهران نیز در این باره گفت: »انفجار 
باعث شد آتش به ساختمانی 5طبقه در نزدیکی محل حادثه سرایت کند. 
تنها نمای ساختمان درگیر آتش شده بود که بلافاصله اطفای حریق شد. بر 
اثر انفجار گاز،  آتش تا ارتفاع حدود 40 متری شعله ور بود که اطفا شد. تلفن، 

آب، گاز، ... در این منطقه قطع شده است.«
اعزام 8 آمبولانس به محل

حسن عباسی، سخنگوی اورژانس تهران هم در این باره گفت: »این 
حادثه بامداد روز جمعه به مرکز فوریت های 115 اطلاع داده شد و ما 
بلافاصله هشت دستگاه آمبولانس را به محل فرستادیم. در محل پنج 
نفر به صورت سرپایی درمان شدند.«  سیدمصطفی مرتضوی، سخنگوی 
سازمان امدادونجات جمعیت هلال احمر نیز در این باره گفت: »21 نیروی 
عملیاتی در قالب 6 تیم برای خدمت رسانی به محل حادثه اعزام شدند و 
دو تیم آنست منطقه 22 و شهریار نیز در آماده باش هستند. در پی این 
حادثه عوامل انتظامی نیز در محل مستقر شدند و ماموران پلیس راهور 
نیز درحال روانسازی ترافیک هستند. همچنین برخی از ساکنان منطقه 
شهران و جنت آباد شمالی نیز از اخلال در آنتن دهی تلفن همراه خود خبر 

داده اند که احتمالا مربوط به همین حادثه است.«
اعمال محدودیت ها تا سه روز آینده

در ادامه سرهنگ حسن عابدی، جانشین رئیس پلیس راهنمایی و 
رانندگی تهران از اعمال ممنوعیت تردد در اطراف محدوده انفجار در میدان 
شهران خبر داد و گفت: »حوالی ساعت 4:30 بامداد روز جمعه، ترکیدگی 
لوله گاز در کارگاه مترو در خیابان کوهسار، تقاطع خیابان یکم سبب ایجاد 
گودالی وسیع و عمیق در میانه خیابان اصلی کوهسار شد و به همین دلیل 

پلیس یکسری ممنوعیت و محدودیت ترافیکی را در منطقه اعمال کرده 
است که پیش بینی می شود حداقل تا دو، سه روز آینده ادامه داشته باشد.«

وی با بیان این که در همین راستا لازم است شهروندان از ترددهای 
غیرضروری در این محدوده و محورهای منتهی به امامزاده داوود و کوهسار 
خودداری کنند، گفت: »ممنوعیت های تردد از میدان شهران به سمت 
غرب و شمال اعمال شده است. بر این اساس از میدان شهران به سمت 

غرب، خیابان کوهسار از بزرگراه آبشناسان به سمت شمال و خیابان او 
پی جی به سمت جنوب مسدود است و رانندگانی که قصد عبور به سمت 
شمال و جنوب کوهسار را دارند، می توانند از مسیرهای آبشناسان شرق و 
خیابان عباسی و همچنین خیابان عباسی به سمت شرق و میدان شهران 
به سمت جنوب تردد کنند.« جانشین رئیس پلیس راهور تهران با اشاره 
به بزرگی و ابعاد این حادثه گفت: »گودال عمیقی در محل ایجاد و سبب 
شکستگی لوله گاز و آب نیز شده است. از این رو، پیش بینی ما این است که 
ممنوعیت های اعمال شده حداقل تا دو یا سه روز آینده باقی بماند.« عابدی 
درباره این که آیا پلیس مسیرهای دسترسی به کن و پارک جنگلی کوهسار 
را مسدود کرده یا خیر؟ گفت: »با توجه به این که در تعطیلات پایان هفته 
هستیم و از سوی دیگر ساکنان منطقه نیز باید از مسیر اصلی عبور کنند، 
چنین تصمیمی تاکنون اتخاذ نشده است اما ممکن است با سنگین شدن 
بار ترافیک نسبت به تعطیلی پارک یا انسداد موقتی مسیرهای دسترسی 

به آن اقدام شود.«
مرگ دو کارگر

این درحالی است که اقبال شاکری، رئیس کمیته عمران شورای اسلامی 
شهر تهران از مرگ دو کارگر در این حادثه خبر داد و گفت: »بر اثر انفجار 
لوله گاز در منطقه شهران، دو کارگر مترو که درون تونل درحال کار بودند، 
جان خود را از دست دادند و با انفجار این خط لوله گاز، گودال عمیقی شکل 
گرفته و شعله های آتش بیش از 40متر بوده است. فیبر نوری، برق و گاز این 
منطقه قطع شده است و مخابرات استان تهران اعلام کرده است در صورت 
اجازه ورود، نسبت به برقراری ارتباطات اقدام خواهد کرد. مدیریت بحران، 
مترو و دیگر دستگاه های اجرایی در منطقه حضور دارند و پلیس راهبر نیز 

معابر را بسته است. «
شاکری در ادامه صحبت هایش گفت: »روز 25 اردیبهشت  سال 89 نیز 
چنین اتفاق مشابهی در شهر تهران رخ داد، ولی تلفات جانی نداشت اما 
خسارت های زیادی در آن زمان به بار آمد. این حوادث نشان می دهد کار 
در شهر تهران بسیار سخت و پیچیده است. برای این که از این گونه حوادث 
جلوگیری کنیم باید از دستگاه های پیشرفته استفاده شود.« وی با تأیید 
مرگ دو کارگر مترو گفت: »نباید در توسعه مترو از روش های سنتی 

حفاری استفاده کرد. باید حواسمان باشد تا اتفاقی به این گستردگی رخ 
ندهد.«

احتمال نشست ساختمان های اطراف
مرادی پور، سرپرست معاونت امدادونجات هلال احمر استان تهران نیز 
علت وقوع این انفجار را شکستگی لوله گاز عنوان کرد و گفت: »نگران 
نشست احتمالی ساختمان های اطراف محل انفجار هستیم و به این علت 
خانه های اطراف این محل تخلیه شد.« همچنین ابوالفضل قناعتی، عضو 
هیأت رئیسه شورای شهر تهران، در این باره گفت: »برخورد بیل مکانیکی 
با لوله گاز و شکسته شدن لوله علت این انفجار بود. در این حادثه علاوه بر 

راننده بیل مکانیکی یکی دیگر از کارکنان مترو جان خود را از دست داد.«
وی با انتقاد از عملکرد ضعیف شرکت گاز گفت: »تهران یک شهر 
زلزله خیز است و باید تمام دستگاه ها برای مواقع بحرانی آماده باشند. در 
این حادثه شرکت گاز با تأخیر 40 دقیقه ای گاز منطقه را قطع کرد تا آتش 

مهار شود.«
 ترکیدگی لوله گاز منطقه شهران 

ربطی به مترو نداشت
اینها همه درحالی است که  هابیل درویشی، مدیرعامل شرکت مترو با 
اشاره به حادثه ترکیدگی لوله گاز در منطقه شهران به فارس گفت: »این 
حادثه ساعت 4 بامداد روز جمعه روی داد و ربطی به ساخت تونل مترو در 
این منطقه نداشت. تونل مترو در قسمتی که این حادثه اتفاق افتاده است 
درواقع 25 متر زیرتر قرار دارد. به عبارت دیگر، کلا تونل مترو 25متر در زیر 
تمامی تأسیسات شهری قرار دارد. در این قسمت تونل مترو لاینینگ شده 
و عملیات حفاری تونل از مدت ها پیش به اتمام رسیده بود.«  مدیرعامل 
شرکت مترو تهران با اشاره به خسارات وارده ناشی از ترکیدگی لوله گاز 
به خط 6 مترو تهران توضیح داد: »این انفجار باعث ایجاد خساراتی در 
تونل مترو و ترکیدگی لوله آب شده است. بعد از خروج آب از داخل تونل 
با اطمینان بیشتری می توان درباره تلفات جانی و میزان خسارات وارده 

صحبت کرد.«
هشدار شرکت گاز به ساکنان 4 محله

همچنین روابط عمومی شرکت گاز از شکستگی خط لوله گاز در محله 
شهران بر اثر نشست زمین خبر داد و از ساکنان محلات شهران، کوهسار، 
کن و سولقان درخواست کرد تا اطلاع ثانوی شیر اصلی گاز خود را ببندند. 
روابط عمومی شرکت گاز اعلام کرد که یک خط لوله 8 اینچی گاز در 
منطقه شهران بر اثر نشست زمین دچار شکستگی شده است. به علت 
قرار گرفتن این خط لوله روی کابل برق مسیر یاد شده نشت گاز موجب 
آتش سوزی و قطع گاز در مناطق شهران، کوهسار، کن و سولقان شده است. 
بوجارزاده، مدیر روابط عمومی شرکت ملی گاز در این باره گفت: »پس از این 
حادثه ماموران گاز بلافاصله در محل حاضر شدند و در حال ترمیم این خط 
هستند.« به گفته او تلاش می شود تا 24 ساعت آینده گاز مناطق یاد شده 
وصل شود، درعین حال شرکت گاز از ساکنان این مناطق درخواست کرد 
که شیر اصلی گاز خود را بسته نگه دارند تا زمانی که ماموران گاز برای وصل 

کردن گاز مراجعه کنند.
قصور اداره گاز در حادثه شهران

عضو هیأت رئیسه شورای شهر تهران از تعلل 40 دقیقه ای اداره گاز در پی 
حادثه انفجار منطقه شهران خبر داد و گفت: »لوله گاز در یک متری سطح 
زمین قرار داشت که در پی شکستگی لوله آب و فاضلاب، لوله گاز نیز ترکید 

و موجب انفجار شد.«
او با بیان این که دو کارگر جان خود را از دست دادند، ادامه داد: »اداره گاز 
شهر تهران در زمان وقوع این حادثه کوتاهی کرده است و 45 دقیقه پس از 
شکستگی لوله، آب منطقه قطع شد، درحالی که باید اداره گاز زودتر از اینها 
وارد عمل و با بستن گاز این منطقه مانع بروز حوادث بعدی می شد، اما این 

مهم محقق نشد و شاهد سرایت آتش بودیم.« 
روایت معاون شهردار از حادثه انفجار شهران

سیدجعفر تشکری  هاشمی، معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری 
تهران درباره حادثه انفجار در منطقه شهران گفت: »مترو در 25 متری 
سطح زمین درحال ساخت است و این اتفاق به احتمال زیاد به علت فشار 
جانبی و جرقه های ناشی از کابل برق رخ داده است.« معاون حمل ونقل و 
ترافیک شهرداری تهران با بیان این که نشتی گاز به لایه زیر خاک راه یافته 
و جرقه ناشی از قطع شدن سیم های زیر لوله باعث رخداد این انفجار شده 
است، گفت: »آتش در دو دامنه متصاعد شد، به گونه ای که آتش علاوه بر 
این که به تونل در دست ساخت مترو نفوذ کرد، آسفالت را شکافت و به سطح 
زمین رسید و یک ساختمان اداری خالی از سکنه دچار حریق شد و به پنج 
ساختمان مسکونی و اداری خسارات جزیی وارد شد. نهایتا ساعت 6 صبح 
جریان گاز قطع و آتش سوزی مهار شد و عوامل آتش نشانی که مشغول 

تخلیه ساکنان بودند به امر اطفای حریق مشغول شدند.
تشکری  هاشمی در مورد مرگ دو کارگر گفت: »از دو کارگر داخل 
تونل هیچ اطلاعی در دست نیست و امکان فوت آنها وجود دارد اما هرگونه 

اظهارنظر در این باره قطعی نیست.«
در این عملیات 21 نیروی عملیاتی در قالب 6 تیم حضور داشتند، 
همچنین دو تیم مجهز منطقه 22 و شهریار در آماده باش بودند. طبق 
ارزیابی های صورت گرفته، 5 ساختمان مسکونی و یک ساختمان 5 طبقه 

غیرمسکونی خسارت دید. 


